as the first adviser of the crown. It illustrates further the

operation of the principle that the king's peace died with him,

so that law was in abeyance until the peace of the new king

was proclaimed at his coronation.

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, piissimo patri suo

spirituali Anselmo, Cantuariensi episcopo, salutem et omnis

amicitiae exhibitionem.

Scias, pater carissime, quod frater mens rex Willehnus mor-

tuus est, et ego nutu Dei, a clero et a populo Angliae electus,

et quamvis invitus propter absentiam tui rex jam consecratus,

requiro te sicut patrem cum omni populo Angliae, quatenus

mihi filio tuo et eidem populo cujus tibi animarum cura com-

missa est, quam citius poteris, venias ad consulendum. Meip-

sum quidem ac totius regni Angliae populum tuo eorumque
consilio qui tecum mihi consulere debent committo ; et precor

ne tibi displiceat quod regiam benedictionem absque te suscepi

;

de quo si fieri posset libentius earn susciperem quam de alio

ahquo. Sed necessitas fuit talis quia inimici insurgere volebant

contra me et populum quem habeo ad gubernandum, et ideo

barones mei et idem populus noluerunt amplius earn protelari

;

hac itaque occasione a tuis vicariis Ulam suscepi. Misissem

quidem ad te a meo latere aliquos per quos tibi etiam de mea
pecunia destinassem, sed pro morte fratris mei circa regnum
AngUae ita totus orbis concussus est, ut nuUatenus ad te salu-

briter pervenire potuissent. Laudo ergo et mando ne per North-
manniam venias sed per Witsand, et ego Doveram obviam
habebo tibi barones meos, et pecuniam ad te recipiendum ; et

invenies, Deo juvante, unde bene persolvere poteris quidquid
mutuo accepisti. Festina igitur, pater, venire, ne mater nostra

Cantuariensis ecclesia diu fluctuans et desolata causa tui

amplius sustineat animarum desolationem. Teste Girardo
episcopo, et Willelmo Wintoniensi electo episcopo, et Willelmo
Warelwast, et comite Henrico, et Roberto filio Haimonis, et

Haimone dapifero et aliis tam episcopis quam baronibus meis.

Vale. (Epist. Anselmi, III. xli.)
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1109-11. Order for the holding of the Courts of the
Hundred and the Shire.

This charter was issued between a. d. 1109 and iiii :—it is

addressed, in the ancient form, to the bishop of the diocese and
the sheriff of the county, and is a remarkable relic of Henry's

national policy. Whether the feudal barons had attempted to

get rid of the national courts of the shire and hundred, as

might be inferred from the reference to King Edward's days,

or had introduced novelties of process into them, as might

seem likely from the fact that Bishop Sampson was a Norman
ecclesiastic, and that Urso d'Abitot was hereditary sheriff of

Worcestershire, does not appear ; nor is it clear that this is

not an isolated case. It would seem certain that the shire ad-

ministration existed in full order under William the Conqueror,

and for some purposes undoubtedly under William Rufus

;

but it may have been perverted to oppression, or even disre-

garded altogether by a perpetual or hereditary sheriff. It

would appear, from the words of the writ, not improbable that

the sheriff had in the king's name used these courts for the

purpose of extraordinary exactions, such as the chroniclers

loudly complain of at this period : for the future, when the

king has need of such, he will summon the courts specially

for the purpose : a promise which seems to throw no small

amount of Ught on the way in which national taxation was

negotiated. It may be asked how, in spite of this proclama-

tion, the hundred courts dechned so rapidly in importance

and efficiency during the twelfth century. The explanation

is to be found : first, in the growing importance of manorial

courts which were frequently allowed to take view of frank-

pledge and in any case dealt with suits originally determined

in the hundred ; secondly, in the practice of granting or letting

hundreds to private persons. We print below two charters

of WUUam Rufus and Stephen which illustrate this practice.
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Heneicus rex Anglorum Samsoni episcopo et Ursoni

de Abetot et omnibus baronibus suis Francis et Anglis, de

Wirecestrescira salutenj-

Sciatis quod concedo et praecipio ut amodo comitatus mei

et hundreda in illis locis et eisdem terminis sedeant, sicut

sederunt in tempore regis Eadwardi et non aliter. Et nolo

ut vicecoraes mens propter aliquod necessarium suum, quod

sibi pertineat, faciat ea sedere aliter. Ego enim, quando
voluero, faciam ea satis summonere propter mea dominica

necessaria ad voluntatem meam. Et si amodo exsurgat

placitum de divisione terrarum, vel de preoccupatione, si

est inter dominicos barones meos tractetur placitum in curia

mea. Et si est inter vavasores alicujus baronis mei honoris,

tractetur placitvmi in curia domini eorum. Et si est inter

vavasores duorum dominorum tractetur in comitatu. Et

hoc duello fiat, nisi in eis remanserit. Et volo et praecipio